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Irena Bączkowska, z domu Zabłocka ,urodziła się 12.05.1902 roku w Kijowie,
córka Witolda i Janiny Stochaczewskich. Ojciec Witold był działaczem
patriotycznym, członkiem wszystkich organizacji politycznych i wiernym synem
ojczyzny.

W 1914 roku Irena Bączkowska wstąpiła do harcerstwa, które właśnie zaczęło się 
organizować i w tym samym roku złożyła pierwszą przysięgę harcerską.

Następnie w 1916 roku złożyła przysięgę Starszego Harcerstwa związanego ściśle 
z POW NK3 i tym samym związała się z ruchem niepodległościowym.

W 1919 roku przeszła do Polski niosąc papiery urzędowe. Po drodze była 
więziona u Ukrainców-Pietrasiewicza w Żmeryńkej na Podolu. Papiery te 
doniosła w końcu do Równego, gdzie mieściło się dowództwo Polskiej Armii.

W Polsce po ukończeniu Gimnazium natychmiast została siostrą Czerwonego 
Krzyża w Pociągu Szpitalnym Nr.2, na co papiery zostały złożone w 
Uniwersytecie w Opolu.
Władka Piechoska namówiła ją żeby została instruktorką oświatową w wojsku.
Najpierw związała się z 12 Dywizją Piechoty w Tarnopolu, a następnie z 6-tym 
Pólkiem Strzelców Konnych w Żółkiew.

Po 1922 roku wstąpiła na rolnictwo, cały czas współpracując z przysposobieniem 
obronnym kobiet.

W międzyczasie w roku 1934 wyszła za maż za Jana Bączkowskiego Rotmistrza 
Igo Pułku Ułanów Krechowieckich (Kawalera Orderu Virtuti Militari).

W roku 1939 po rozpoczęciu działań wojennych została siostrą w Szpitalu Lida.
Razem z wojskiem przeszła na Litwę, gdzie pracowała jako siostra w szpitalu 
żołnierskim w obozie (uwięzionych w Kołotowie). Ucieczką uchroniła się przed 
wywózką do Rosji. Najpierw udało się jej przedostać przez Łotwę i Estonię do 
Szwecji, a stamtąd do Francji, gdzie w Paryżu pracowała w organizacji Pro- 
Polonia. Po zajęciu Paryża przez Niemców, przedostała się na południe razem ze 
swoim synem Jerzym. Tam też pracowała w Polskiej Organizacji Wojskowej we 
Francji ściśle współpracującej z Bernem w Szwajcarii, skąd były przenoszone 
pieniądze na prace Resistance we Francji.
Była ona również w "piątce" kap. Firli, który został roztrzelany w Paryżu.

W 1942 roku przedostała się do Angli, gdzie pracowała znowu jako nauczycielka i 
instruktorka w Wojsku Polskim aż do zlikwidowania w 1946 roku.

Wszystkie dokumenty dotyczące jej działalności złożone są w Dziale 
Historycznym Uniwersytetu w Opolu u Prof Rektora Doktora Nicieji.
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W arszawa, dnia 15 marca 2001 r.

SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
Komisja Obrony Narodowej

Szanowna Pani 
Irena BĄCZKOWSKA 
102 Cavendish Ave. 
W13 OJN West Ealing 
London, England

W imieniu Komisji Obrony Narodowej Senatu Rzeczypospolitej Polskiej składamy 
wyrazy uznania za całokształt Pani działalności niepodległościowej i patriotycznej.

Całe Pani życie jest przykładem wierności ideałom naszych przodków i hołdowaniu 
pięknym tradycjom sprowadzającym się do słów widniejących na naszych sztandarach: 
Bóg Honor Ojczyzna.

Już jako młoda osoba działała Pani na Polskich Kresach w PO W NK3, była Pani 
więziona przez Ukraińców na Podolu, przenosiła przez linię frontu ważne dokumenty 
do dowództwa Polskiej Armii, była Pani siostrą Czerwonego Krzyża w Pociągu Szpitalnym Nr 2
i czyniła Pani wszystko, aby hordy bolszewickie nie odniosły zwycięstwa nad Polską.

Brała Pani również udział w wojnie 1939 roku niosąc pomoc rannym żołnierzom 
w łidzkim szpitalu. Po przedostaniu się na Zachód nie zaprzestała Pani działalności, działając 
nadal w Polskiej Organizacji Wojskowej.

Raz jeszcze wyrażamy Pani podziękowanie za taką postawę i gratulujemy osic{gnięcia 
tak pięknego wieku życząc jeszcze wielu radosnych i pogodnych dni.

n , __ _ . __

Przewodniczący Komisji 

Stęfan Jurczak /

Komisji

ul. W iejska 6, 00-902 Warszawa, tel. 694-18-62, tel/fax 694-18-88
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